[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 марта 2023 г.

	№
	729

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                    10 марта 2020 г. № 565 «О порядке ведения муниципальной долговой книги МОГО «Ухта»
В соответствии со статьями 100, 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10 марта 2020 г. № 565 «О порядке ведения муниципальной долговой книги МОГО «Ухта» (далее - постановление) следующего содержания:

- в Порядке ведения муниципальной долговой книги МОГО «Ухта», утвержденном постановлением (приложение):

1.1. Абзац второй пункта 4 раздела 1 «Порядок ведения Долговой книги» изложить в следующей редакции:

«Ведение Долговой книги осуществляется в системе исполнения бюджета.».

1.2. Раздел 1 «Порядок ведения Долговой книги» дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. При возникновении долгового обязательства, подтверждением внесения его в Долговую книгу в системе исполнения бюджета является распечатка журнала событий из системы исполнения бюджета по привлеченному договору.».

1.3. Раздел 2 «Порядок хранения Долговой книги» изложить в следующей редакции:

«1. Долговая книга один раз в месяц по состоянию на 1 число формируется в системе исполнения бюджета, распечатывается, подписывается главой МОГО «Ухта» - руководителем администрации МОГО «Ухта», начальником Финансового управления и заверяется печатью администрации МОГО «Ухта».
2

По окончанию года ежемесячные Долговые книги формируются в муниципальную долговую книгу МОГО «Ухта» по состоянию на 1 января очередного финансового года, которая прошивается, подписывается главой МОГО «Ухта» - руководителем администрации МОГО «Ухта» и скрепляется печатью администрации МОГО «Ухта».».

1.4. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы МОГО «Ухта» - руководителя

администрации МОГО «Ухта»                                                           М.Н. Метелева
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 марта 2023 г. № 729
«Приложение
к Порядку ведения
муниципальной долговой книги МОГО «Ухта»

Муниципальная долговая книга МОГО «Ухта»

по состоянию на 01 _______________ 20__ года

рублей

	№ п/п
	№ и дата соглашения (муниципального контракта, договора, гарантии, и т.п.), наименование кредитора (принципала, бенефициара)
	Дата возникновения обязате льств
	Сумма основного долга по соглашению (муниципальному контракту, договору     и т.п.)
	Форма обеспечения   обязательств
	Дата исполнения обязательств
	Задолженность на 01.01.__ г.

	основной долг
	проценты
	Штрафы, пени
	итого

	сумма
	сумма
	сумма

	1. Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет МОГО «Ухта» из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.1.

	2. Кредиты, привлеченные МОГО «Ухта» от кредитных организаций

	2.1.

	3. Муниципальные гарантии МОГО «Ухта»

	3.1

	4. Муниципальные ценные бумаги МОГО «Ухта»

	4.1

	ВСЕГО (рублей)

2

	Осуществлено заимствований

за период

с _____20__г. по ______20___г.
	Исполнено обязательств за период

 с _______ 20__ г. по _________20__г.
	Задолженность на 01.____ 20__ г.

	Основной долг
	основной долг
	проценты
	штрафы, пени
	итого
	основной долг
	проценты
	штрафы, пени
	итого

	дата
	сумма
	дата
	сумма
	дата
	сумма
	дата
	сумма

	сумма
	сумма
	сумма
	сумма

	Глава МОГО «Ухта» - руководитель администрации МОГО «Ухта»

	Ф.И.О.

	М.П.

	Начальник Финансового управления администрации МОГО «Ухта»

	Ф.И.О.

______________________________